
Página: 1 / 2

Nr.:   79/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

79/2024

16/12/2024

E-mail: nfeatalanta@gmail.com  Site: http://www.atalanta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA
Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro - Atalanta
CEP: 88410-000 CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: (47) 3535-0015

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/12/2024
Dispensa de licitação
79/2024 - DL
79/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA, BEM COMO
SUPORTE TÉCNICO NECESSÁRIO A OPERACIONALIZAÇÃO DOS SISTEMAS,
DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL, INCLUINDO O FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ATALANTA, PELO PERIODO DE 06 (SEIS) MESES, HAJA VISTO A NECESSIDADE
DE ADEQUAÇÃO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO LANÇADO PELO MUNICÍPIO.

Participante: BETHA SISTEMAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CIDADÃO WEB TRIBUTOS - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 1.038,51 6.231,06

2 COMPRAS - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 1.116,32 6.697,92

3 CONTABILIDADE - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 1.601,90 9.611,40

4 E-NOTA – NOTA FISCAL ELETRÔNICA - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 1.574,75 9.448,50

5 ESOCIAL - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 746,63 4.479,78

6 FOLHA DE PAGAMENTO - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 1.533,88 9.203,28

7 LIVRO ELETRÔNICO - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 1.235,37 7.412,22

8 MONITOR DF-E - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 244,35 1.466,10

9 PATRIMÔNIO - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 488,72 2.932,32

10 PLANEJAMENTO - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 895,57 5.373,42

11 PONTO ELETRÔNICO - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 676,02 4.056,12

12 PONTUAL – RELÓGIO PONTO VIRTUAL - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 1.439,00 8.634,00

13 PORTAL DO GESTOR  - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 352,96 2.117,76

14 PROCURADORIA - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 651,04 3.906,24

15 RECURSOS HUMANOS - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 783,98 4.703,88

16 TESOURARIA - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 492,60 2.955,60

17 TRANSPARÊNCIA - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 943,04 5.658,24

18 TRIBUTOS - ENTIDADE I "PREFEITURA". 6,000 MÊS 2.499,64 14.997,84

19 COMPRAS - ENTIDADE III "SAÚDE". 6,000 MÊS 622,03 3.732,18

20 CONTABILIDADE- ENTIDADE III "SAÚDE". 6,000 MÊS 882,39 5.294,34

21 MONITOR DF-E - ENTIDADE III "SAÚDE". 6,000 MÊS 95,02 570,12

22 TESOURARIA - ENTIDADE III "SAÚDE". 6,000 MÊS 135,74 814,44

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 23/12/2024, às 15:24:44. Protocolo: 6203c47f-2eaf-464f-99ce-293651e01a3d



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 TRANSPARÊNCIA - ENTIDADE III "SAÚDE". 6,000 MÊS 73,83 442,98

24 COMPRAS - ENTIDADE II "ASSISTÊNCIA". 6,000 MÊS 581,30 3.487,80

25 CONTABILIDADE - ENTIDADE II "ASSISTÊNCIA". 6,000 MÊS 758,45 4.550,70

26 MONITOR DF-E - ENTIDADE II "ASSISTÊNCIA". 6,000 MÊS 81,45 488,70

27 TESOURARIA - ENTIDADE II  "ASSISTÊNCIA". 6,000 MÊS 74,65 447,90

28 TRANSPARÊNCIA - ENTIDADE II "ASSISTÊNCIA". 6,000 MÊS 73,83 442,98

29 SERVIÇOS TÉCNICOS NA SEDE DA CONTRATADA. 25,000 SERVIÇ 150,00 3.750,00

30 SERVIÇOS TÉCNICO NA SEDE DO CONTRATANTE. 30,000 SERVIÇ 220,00 6.600,00

31 MODULO OBRAS PÚBLICAS 6,000 MÊS 330,00 1.980,00

32 SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADO (PRESTAÇÃO DE CONTAS
ESFINGE)

6,000 2 5.462,50 32.775,00

Total do Participante: 175.262,82

Total Geral: 175.262,82

Manutenção da Administração Geral 03.001.04.122.0007.2003.3.3.90.00.00 R$ 144.640,68
Manutenção dos Serviços de Saúde. 09.001.10.301.0088.2036.3.3.90.00.00 R$ 10.854,06
Manutenção dos Serviços de Assistência Social. 07.001.08.244.0073.2031.3.3.90.00.00 R$ 9.418,08

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23/12/2024Atalanta,

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 23/12/2024, às 15:24:44. Protocolo: 6203c47f-2eaf-464f-99ce-293651e01a3d


